
53 résultats - 08/07/2022Agenda
Commune(s) : QUIBERON, ST PIERRE QUIBERON, PLOUHARNEL, HOEDIC, ILE
D'HOUAT
Du 09-07-2022 au 15-07-2022   

  

  

  

  

  

Concert | à QUIBERON
Concert ABC Drums & Co
En soirée, venez à la rencontre de musiciens de
tous les âges pour écouter les tubes des années
70 à nos jours au rythme des batteries.
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : gratuit
Le 15/07/2022

14 rue de Verdun Jardins de
Brétinio 06 17 15 16 34

Concert | à QUIBERON
Dîner Musik Live au Kasino
Tous les vendredis soirs, ambiance musicale en
Live Au restaurant du Kasino. Formule à 25€ (Plat
+ Dessert) + 5€ offerts en ticket de jeu.
Découvrez...
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : 25€
Le 15/07/2022

02 97 50 23 57

Jeux | à ST PIERRE QUIBERON
Tarot ou Belote
De 20h30 à 24h les lundis et de 14h à 18h les
vendredis. Organisé par l'Association Loisirs et
Culture.
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : gratuit
Les 11, 15/07/2022

Gare de Saint-Pierre Quiberon

Marché | à QUIBERON
Marché des Bouquinistes
Marché de livres d'occasion, littérature bretonne,
française et étrangère, ouvrages locaux, de
toutes les périodes et toutes les collections......
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : gratuit
Le 15/07/2022

Place Hoche

Enfants | à QUIBERON
Piscine. Structures Gonflables
Rendez-vous pendant les vacances d'été les
mardis et vendredis de 15h à 17h pour s'amuser
dans les bassins avec la structure gonflable. A
partir de 5...
Tarif enfant : 9.8€ | Tarif adulte : 6€
Les 12, 15/07/2022

Centre Aquatique Neptilude 1
rue Neptune 02 97 50 39 07

Marché | à QUIBERON
Marché traditionnel de Quiberon
De 8h à 13h. Tous les samedis, toute l'année.
Marché alimentaire.
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : gratuit
Le 09/07/2022

Place du Varquez 02 97 30 24 00

Compétition sportive | à QUIBERON
Golf. 4è Open International Pitch & Putt
Format du tournoi: scratch, Strokeplay, 54 trous,
3 tours. Vendredi 8 juillet toute la journée :
reconnaissance. Vendredi 18H : Cérémonie
d'ouverture...
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : gratuit
Du 09 au 10/07/2022

Golf club de Quiberon Chemin
de la Trepetinière 06 38 44 60 22

Vide greniers Braderie | à PLOUHARNEL
Troc et Puces
A partir de 8h. Troc et puces organisé par
l'Association Sportive Plouharnelaise.
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : gratuit
Le 10/07/2022

Espace de Loisirs Preleran

Concert | à PLOUHARNEL
Concert de Chants Grégoriens
17h30. Concert au profit de la restauration de la
Chapelle Saint-Gilles de Plouharnel. Participation
libre.
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : gratuit
Le 10/07/2022

Abbaye Sainte-Anne de
Kergonan 06 73 64 59 09

Vide greniers Braderie | à QUIBERON
Vide grenier
De 9h à 17h. Vide grenier organisé par
l’association de Saint-Julien. Exposants particulier
uniquement.
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : gratuit
Le 10/07/2022

Place de la Chapelle Saint-Julien 06 64 49 67 10

Visites guidées | à PLOUHARNEL
Viste du Site des Bunkers Mémoire de
Guerre
L’association LBMG de mise en valeur du
patrimoine 39-45 sur le site du Bégo vous
accueille au cœur d’un site naturel et historique
remarquable de...
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : gratuit
Les Du 09 au 10, Du 14 au 15/07/2022

Route de Quiberon Le Bégo 06 12 80 18 98

Compétition sportive | à QUIBERON
Les Défis Quiberonnais
Les DEFIS QUIBERONNAIS invitent ses
participants à nager en totale liberté, au milieu
de la nature authentique sans artifice, ni aide.
L’esprit est...
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : gratuit
Du 09 au 10/07/2022

La Grande Plage 06 30 66 88 56



  

  

  

  

  

  

  

Compétition sportive | à QUIBERON
Tournoi Régional de Pétanque
Compétition régionale de pétanque, organisée
par "Quiberon Pétanque".
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : gratuit
Du 09 au 10/07/2022

Stade Riguidel Rue de Port-
Haliguen 06 09 44 31 06

Balade ou veillée contée | à ST PIERRE QUIBERON
Balade contée "Côte Sauvage, sur la piste
des Korrigans"
21h. Durée 2h30 à 3h. Balade d'environ 4 km
ponctuée d'histoires et de légendes de la côte et
d'ailleurs. Laissez-vous rêver au fils des cartes
et...
Tarif enfant : 6€ | Tarif adulte : 12€
Les 11, 13/07/2022

Route du Fozo Mémorial de
Guernic, à côté du parking du
Fozo

 02 97 50 07 84

Concert | à QUIBERON
Concert flûtes virtuoses et leurs
accompagnements
A 21h. Participation libre. Très jeune, Guy
ANGELLOZ fait partie de la maitrise de N.D. de
Paris où il étudie le chant, le piano et la flûte. A
20...
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : 5€
Le 11/07/2022

Eglise de Quiberon Rue de
l'église 06 47 80 37 20

Exposition | à QUIBERON
Exposition Marie-Christine Aubert
De 10h30 à 13h30 et de 15h30 à 19h00.
Exposition de peintures dans la salle d'exposition
de la Mairie. Entrée libre.
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : gratuit
Du 09 au 11/07/2022

Hôtel de Ville 7 rue de Verdun

Activités & Loisirs | à QUIBERON
Matin Zen, cocktail énergie
Une matinée pour se faire du bien et faire
circuler l'énergie vitale. Pratique de Qi Qong, de
marches énergétiques et de relaxations.
Echauffements,...
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : 30€
Le 11/07/2022

Boulevard du Conguel 02 97 50 07 84

Théâtre | à ST PIERRE QUIBERON
Théâtre "Faux Départ"
21h. En 2004, la retraite a un parfum de fin
d'adolescence. Pour Jeanne et Antoine Marmion,
tout jeunes inactifs, c'est l'heure de concrétiser
les...
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : 4€
Le 11/07/2022

Centre culturel Rue Curie 06 79 64 93 52

Marché | à QUIBERON
Marché artisanal
De 17h à 23h, découvrez l'artisanat d'art sous
toutes ses formes : bijoux, objets de décoration...
Organisé par la Ville de Quiberon
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : gratuit
Le 12/07/2022

Place Hoche 02 97 30 24 00

Activités & Loisirs | à ST PIERRE QUIBERON
Balade découverte de la Presqu'île
Départ à 9h. Balades de 8 à 9 kms.
Rafraîchissement à la fin de la balade.
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : gratuit
Le 12/07/2022

Animation nature | à QUIBERON
Découverte des trésors de l'océan à marée
basse
Horaires selon les marées. Devenez explorateur
le temps d'une sortie à marée basse. Partez à la
découverte des mille et une vies cachées du
peuple...
Tarif enfant : 5€ | Tarif adulte : 10€
Les 12, 14/07/2022

RDV communiqué à l'inscription
Pointe de Conguel 02 97 50 07 84

Conférence | à ST PIERRE QUIBERON
Conférence Fermeté et bienveillance
éducative
A 20h30. Durée 1h30. Conférence animée par
Me Aude de Percin.
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : gratuit
Le 12/07/2022

Accueil Saint-Joseph 9 rue
Pasteur 02 97 30 94 89

Concert | à ST PIERRE QUIBERON
Concert Le Bal Floc'h
De 20h30 à 0h30. Soirée guiguette avec buvette
organisée par le Football Club. Offert par la Ville
de Saint-Pierre Quiberon.
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : gratuit
Le 12/07/2022

Place du Marché

Animation nature | à QUIBERON
Découverte de la Côte Sauvage
10h. Paysage immense et rare, l’emblématique
Côte sauvage de Quiberon offre un panorama
majestueux entre falaises, landes et océan.
Partez à la...
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : 3.8€
Le 13/07/2022

RDV communiqué à l'inscription 06 47 89 59 80

Feux d'artifice | à PLOUHARNEL
Grand Bal et Feu d'Artifice
21h30 Concert RThe Cauliflowers, 22h les
Embrasseurs de Mamans, 23h30 Feu d'Artifice,
23h45 Philippe Colin. Organisé par la Ville de
Plouharnel.
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : gratuit
Le 13/07/2022

Parc de Loisirs du Préléran

Marché | à QUIBERON
Marché saisonnier à Port-Haliguen
Marché alimentaire sur la place du vieux port de
Port-Haliguen. Vous y trouverez un large choix
de fruits de mer, fromages, charcuteries, fruits
et...
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : gratuit
Le 13/07/2022

Place de Port-Haliguen 02 97 30 24 00



  

  

  

  

  

  

  

Animation nature | à ST PIERRE QUIBERON
Découverte des Trésors de l'océan à marée
basse
Horaire selon les marées. Devenez explorateur le
temps d'une sortie à marée basse. Partez à la
découverte des mille et une vies cachées du
peuple de...
Tarif enfant : 5€ | Tarif adulte : 10€
Le 13/07/2022

RDV communiqué à l'inscription
Le Fozo 02 97 50 07 84

Compétition sportive | à QUIBERON
Beach Soccer Tour
De 9h45 à 18h. Ouvert à tous : animations,
ateliers, ambiance musicale. Spectaculaire par
essence, le beach soccer, qui se pratique à cinq
contre cinq,...
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : gratuit
Du 12 au 13/07/2022

1 boulevard chanard Grande
Plage

Visites guidées | à QUIBERON
Découverte de Quiberon, le charme d'une
station balnéaire centenaire et d'un ancien
port sardinier
10h. Balade au cœur de la ville pour en découvrir
son histoire, son patrimoine et ses activités
d'aujourd'hui. Cette visite est illustrée et...
Tarif enfant : 3€ | Tarif adulte : 7€
Le 13/07/2022

Office de Tourisme 14 rue de
Verdun 02 44 84 56 56

Marché | à QUIBERON
Marché Artisanal
20h à 23h. Marché artisanal semi-nocturne.
Animation musicale le 27 juillet et le 17 août.
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : gratuit
Le 13/07/2022

Quai de l'Océan Port-Maria 02 97 30 24 00

Feux d'artifice | à QUIBERON
Feu d'Artifice et Concert du 14 juillet
23h15. Feu d'artifice sur la Grande Plage de
Quiberon suivi d'un bal populaire jusqu'à 1h
animée par l'agence Kiss Event.
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : gratuit
Le 14/07/2022

Esplanade Hoche

Marché | à ST PIERRE QUIBERON
Marché traditionnel de St Pierre Quiberon
De 8h à 13h. Tous les jeudis, toute l'année.
Marché alimentaire.
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : gratuit
Le 14/07/2022

Place du Marché 02 97 30 92 00

Activités & Loisirs | à ST PIERRE QUIBERON
Le Qi Qong s'invite à la plage et dans la
nature
A 18h15. Une séance pour se faire du bien et
faire circuler l'énergie vitale. Pratique de Qi
Qong, de marches énergétiques et de
relaxations....
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : 30€
Le 14/07/2022

RV donné lors de l'inscription
Kerbourgnec 02 97 50 07 84

Activités & Loisirs | à ST PIERRE QUIBERON
Le Qi Qong s'invite à la plage et dans la
nature
A 9h30. Une séance pour se faire du bien et faire
circuler l'énergie vitale. Pratique de Qi Qong, de
marches énergétiques et de relaxations....
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : 30€
Le 14/07/2022

RV donné lors de l'inscription
Kermahé 02 97 50 07 84

Vide greniers Braderie | à ST PIERRE QUIBERON
Vide Grenier
Venez chiner auprès des exposants petit
mobilier, vaisselle, objets de décoration...
Buvette sur place. organisé par l'Association
Vivre à Kerhostin...
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : gratuit
Le 14/07/2022

Place Maufra Kerhostin 06 18 49 25 93

Visites guidées | à PLOUHARNEL
Balade guidée du Mur de l'Atlantique
À 14h30. Tous les jeudis. La batterie la plus
puissante de la façade atlantique vous livre ses
secrets. 500 hectares marqués par l'histoire de
la...
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : 7€
Le 14/07/2022

Devant Le Musée Vendée de la
Chouannerie Le Bégo - à
l'entrée de la Presqu'île de
Quiberon


02 44 84 56 56

Concert | à QUIBERON
Concert B.R.E.T.O.N.S.
21h. B.R.E.T.O.N.S c'est avant tout une envie,
une idée, celle de réunir sur une même scène les
acteurs de la musique actuelle celtique.Un
projet...
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : gratuit
Le 14/07/2022

Esplanade Hoche 06 15 80 46 91

Activités & Loisirs | à QUIBERON
Le Qi Qong s'invite à la plage et dans la
nature
Une séance pour se faire du bien et faire circuler
l'énergie vitale. Pratique de Qi Qong, de marches
énergétiques et de relaxations. Echauffements,...
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : 30€
Le 14/07/2022

RV donné lors de l'inscription
Pointe de Conguel 02 97 50 07 84

Jeux | à QUIBERON
Un jeudi sur deux je joue
A 20h. jeux de société modernes : Unlock, ex-
libris, It'sa wonderful world... Convivialité et
bonne ambiance. Possibilité de ramener vos
propres jeux...
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : gratuit
Le 14/07/2022

Maison des Associations 6 rue
Jules Ferry

Feux d'artifice | à ST PIERRE QUIBERON
Fête Nationale et Feu d'Artifice
21h : Bal populaire et buvette tenue par
l'Amicale des Sapeurs pompiers de la Presqu'île
de Quiberon. 23h : feu d'artifice.
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : gratuit
Le 15/07/2022

Place du Marché et Port
d'Orange



  

  

  

  

  

  

WWW.BAIEDEQUIBERON.BZH/AGENDA
Office de tourisme de Quiberon,14 rue de Verdun, 56170 Quiberon +33 (0)2 44 84 56 56 | Office de tourisme d'Auray, 20 rue du Lait, 56400 Auray , +33 (0)2 44 84 56 56 |

Office de tourisme de la Trinité-sur-Mer, 30 cours des Quais, 56470 La Trinité-sur-Mer, +33 (0)2 44 84 56 56 | Office de tourisme d'Erdeven, 7 bis rue Abbé Le Barh, 56410 Erdeven, +33 (0)2 44 84 56
56

Liste non exhaustive. Ce calendrier est mis à jour tout au long de l’année. L’Office de Tourisme ne peut être tenu pour responsable en cas de report ou d'annulation de la part des organisateurs.

Animation | à ST PIERRE QUIBERON
Atelier Cuisine
de 14h30 à 17h. Atelier cuisine avec Me
Bénédicte lejentes.
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : gratuit
Le 15/07/2022

Accueil Saint-Joseph 9 rue
Pasteur 02 97 30 94 89

Animation nature | à ST PIERRE QUIBERON
Découverte des petites bêtes et autres
curiosités de l'estran de la Côte Sauvage
10h30 le 15 juillet. 10h le 12 août. Les grandes
marées de printemps découvrent un espace
entre terre et mer ou une foisonnante
biodiversité se...
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : 3.8€
Le 15/07/2022

RV communiqué à l'inscription 06 47 89 59 80

Divers | à QUIBERON
Journée Prévention Soleil
10h-16h. Avec un nombre d'heures
d'ensoleillement de l'ordre de 2 000 / 2 200
heures par an, la Bretagne est une région
exposée, avec une notion de...
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : gratuit
Le 15/07/2022

Esplanade Hoche 02 97 54 18 18

Animation nature | à ST PIERRE QUIBERON
Flore et Papillons des dunes perchées de
Port-Bara
14h30. Surplombant l’océan, les dunes de Port
Bara, perchées en haut des falaises de granite,
révèle un panorama impressionnant. Trésors
de...
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : 3.8€
Le 15/07/2022

RV donné lors de l'inscription 06 47 89 59 80

Activités & Loisirs | à QUIBERON
Bateau Yoga
9h à 12h. Vanessa Desmarthon, professeur de
Yoga, Coach de vie, vous propose un moment de
relaxation à bord d'un voilier lors d'une sortie en
mer de 3...
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : 35€
Le 15/07/2022

Quai des Sinagots Port-Haliguen 06 75 31 95 23

Activités & Loisirs | à QUIBERON
Animations Sport sur la Plage de l'été
Foot-Plage sur la grande plage les lundis 11, 18
et 25 juillet, 1er, 8 août, de 10h30 à 12h. A partir
de 12 ans. Pas de réservation. Initiation Beach...
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : gratuit
Du 11 au 15/07/2022

1 Boulevard Chanard Grande
Plage 07 52 63 29 78

Activités & Loisirs | à QUIBERON
Crossminton, Basket et Sorties VTT de l'été
Crossminton les mardis 12, 19, 26 juillet et les 9
et 16 août, de 18h à 19h30. A partir de 12 ans.
Basket les vendredis 22 et 29 juillet, de 18h à
22h....
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : gratuit
Du 11 au 15/07/2022

Gymnase Municipal Rue de
Saint-Clément 07 52 63 29 78

Exposition | à QUIBERON
Expositions d'Arts à la Maison du Phare
Chaque semaine, découvrez les oeuvres d'un
artiste: peintre, sculpteur, photographe ou
artisan d'art. Ouvert en journée, accès libre.
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : gratuit
Du 09 au 15/07/2022

Maison du Phare Quai des
Sinagots Port Haliguen 2 02 97 50 20 56

Exposition | à QUIBERON
Exposition Mémoires de Plage
Exposition de photographies de 1890 à 1930 de
Louis Lannelongue, Daniel Cariou et N.D Phot, en
libre accès dans les jardins à côté de la Mairie
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : gratuit
Du 09 au 15/07/2022

7 rue de Verdun Jardins de la
Mairie

Exposition | à PLOUHARNEL
Escales Photos à Plouharnel
Festival Escales Photos, des expositions grands
formats en libre accès. Dans les ruelles du vieux
bourg, vous pourrez découvrir deux séries de...
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : gratuit
Du 09 au 15/07/2022

Exposition | à ILE D'HOUAT
Escales Photos à Houat
Festival Escales Photos, des expositions grands
formats en libre accès.Mor Braz enchanté de
Franck Betermin La dernière création du
malicieux...
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : gratuit
Du 09 au 15/07/2022

Exposition | à HOEDIC
Escales Photos à Hoédic
Festival Escales Photos, des expositions grands
formats en libre accès. De pierre, de ciel, de terre
par le collectif tendance floue - Nouvelle expo...
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : gratuit
Du 09 au 15/07/2022

Exposition | à QUIBERON
Les Jardins Insolites
Balade au cœur de la ville à la découverte de
jardins contemporains, classiques, modernes ou
décalés qui séduiront les résidents de Quiberon
et les...
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : gratuit
Du 09 au 15/07/2022

 06 60 73 13 46 02 97 64 56 60

 Réservation dans les offices de tourisme
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